
Ett förändrat körliv  
och en ny kulturpolitik
OM FÖRBUNDSSTYRELSENS FÖRSLAG TILL NY  
ORGANISATIONSSTRUKTUR FÖR SVERIGES KÖRFÖRBUND
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Sveriges Körförbund rymmer i dag många 
fler typer av körsång än då de tidigare 
förbunden bildades i början av 1900-talet. 
Förbundet arbetar också mer i genremäs-
siga nätverk än tidigare.

Det statliga arrangörsstödet kommer att 
ligga kvar centralt, vilket kräver starka 
riksorganisationer som kan påverka och 
även fördela stödet. Den nya musikplatt-
form som kommer att ta över efter Riks-
konserter behöver också en stark samtals-
partner på central nivå. Samtidigt innebär 
den nya så kallade ”portföljmodellen” 
– då ytterligare statliga kulturpengar kom-
mer att fördelas regionalt – en effektiv 
och samlad regional organisation.

Förbundsstyrelsen vill därför utgå från 
och stödja den verksamhet som redan 

bedrivs ute i landet och samtidigt stärka 
den centrala organisationen genom att 
möta det förändrade körlivet och den 
nya kulturpolitiken med

• Nationella nätverk
• Distrikt
• Förändrad förbundsstruktur
• Samlad ekonomi
• Fler aktiviteter

Nationella nätverk
En kör, ensemble eller grupp kan tillsammans med 
andra bilda ett nätverk inom sin genre. Förbunds-
styrelsen ger under vissa förutsättningar nätverket 
status av nationellt nätverk. Nätverken arbetar 
med stöd från de olika distrikten och centralt från 
riksförbundet. Ett distrikt (se nedan) kan också få 
ansvar för ett nationellt nätverk.



Distrikt 
Redan 2011 införs den så kallade ”portföljmodel-
len” i delar av landet. Det finns stora möjligheter 
för körlivet att få del av de statliga pengar som då 
kommer att fördelas ute i regionerna. Det förutsät-
ter att Sveriges Körförbund har en distriksorgani-
sation som geografiskt sammanfaller med den nya 
regionala indelning en statlig utredning kommer att 
presentera våren 2010. De nuvarande regionför-
bunden ersätts därför av distrikt. Förbundsstyrel-
sen utser en distriktsansvarig som leder verksam-
heten inom distriktet.

Förändrad förbundsstruktur
Medlemskapet blir individuellt, även om man kan 
ansluta sig genom sin kör, ensemble eller grupp. 
(Enligt nuvarande stadgar är det regionförbunden 
som utgör medlemmarna i Sveriges Körförbund.) 
En Riksstämma blir högsta beslutande organ och 
hålls vartannat år. På Riksstämman deltar ombud 

för distrikten och de nationella nätverken. Om-
buden väljs av medlemmarna genom röstning på 
internet.

Samlad ekonomi
Medlemsavgiften betalas till Sveriges Körförbund 
och motsvarar gällande avgift till riksförbundet 
samt nuvarande regionförbundsavgift i medel-
tal.  Verksamheten i distrikten finansieras med 
verksamhetsbidrag, utvecklingsprojekt och bidrag 
till aktiviteter. Bidragen fördelas av riksförbundet. 
Också de nationella nätverken kan söka stöd för 
utvecklingsprojekt och aktiviteter.

Fler aktiviteter
De år som man inte håller Riksstämma anordnas 
en mässa – EXPO, en arena där förbundets olika 
verksamheter möts. I samband med EXPO genom-
förs ett Nätverksforum för de olika nationella 
nätverken.
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FRÅGOR OCH SVAR
På vilket sätt är omorganisationen  
bra för den enskilde körmedlemmen?
Några exempel: man får delta i de nationella 
nätverkens aktiviteter och i verksamheter inom 
andra distrikt. Som enskild körsångare kan man 
delta i nationella aktiviteter som Körsång på 
Skansen. Det individuella medlemskapet medför 
att den enskilde körsångaren kommer närmare 
riksorganisationen.

Hur gynnas min egen kör av omorganisationen?
Genom ett nationellt nätverk kan kören få del av 
projektpengar, man kan få administrativt stöd ge-
nom sitt distrikt och kören kan marknadsföra sin 
verksamhet på EXPO. Deltagandet i ett nationellt 
nätverk leder också lättare till internationella kon-
takter. Möjligheten att söka statligt arrangörsstöd 
kommer också att öka.  

Vad händer med de nuvarande regionförbunden?
Att regionförbunden ombildas till distrikt betyder 
inte att verksamheten runtom i landet upphör. 
Där aktiviteter redan nu pågår fortsätter verksam-
heten. Dialogen med riksförbundet förstärks i och 
med att det kommer att finnas en distriktsansvarig 
som arbetar på direkt uppdrag av förbundssty-
relsen och det blir möjligt och få större resurser 
genom att statliga medel kommer att fördelas 
regionalt (”portföljmodellen”). 

Och hur påverkas riksförbundet?
Sveriges Körförbund får bättre information om 
verksamheten ute i landet, och kan då effektivare 
arbeta med centralt lobbyarbete för att gynna 
körlivet, på alla nivåer. Förbundet får också lättare 
att samla in statistik över körernas verksamhet.
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• Vid förbundsmötet i Västerås i november 2008 
beslutades att styrelsen under den kommande 
tvåårsperioden skulle formulera och förankra en 
ny organisationsplan. Planen skulle fokusera mer 
på samverkan i nätverk än en traditionell vertikal 
organisationsstruktur.

• Vid en ordförandekonferens i Enköping i novem-
ber 2009 diskuterades förslaget tillsammans med 

representanter från regionförbunden.
• Styrelsens förslag till ny organisationsplan kom-
mer att föreläggas förbundsmötet i Västerås 8-9 
maj 2010.

• Hela förslaget är utskickat till regionförbun-
den och kan från och med 8 april även läsas på 
förbundets hemsida: www.sverigeskorforbund.
se/organisationsplan


